
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 11,922,959 11,859,465 63,494

국 584,862 515,022 69,840

기 5,100,932 5,100,932 0

도 2,118,879 2,120,143 △1,264

시 4,118,286 4,123,368 △5,082

건강증진 10,656,383 10,557,778 98,605

국 316,965 247,125 69,840

기 4,908,014 4,896,514 11,500

도 2,026,714 2,025,678 1,036

시 3,404,690 3,388,461 16,229

통합건강증진 643,269 524,629 118,640

국 205,174 129,014 76,160

기 171,842 160,342 11,500

도 41,131 38,831 2,300

시 225,122 196,442 28,680

지역사회 통합건강증진사업(구강보건사업) 20,585 18,585 2,000

기 10,293 9,293 1,000

도 2,058 1,858 200

시 8,234 7,434 800

201 일반운영비 16,135 15,285 850

기 8,068 7,643 425

도 1,613 1,528 85

시 6,454 6,114 340

01 사무관리비 15,545 14,545 1,000

○1 일반수용비 14,045 13,045 1,000

▷구강보건사업 프로그램 운영

6,045 5,045 1,000경정 6,045,000원

기 3,023 2,523 500

도 604 504 100

시 2,418 2,018 400

02 공공운영비 150 300 △150

○3 시설장비유지비 150 300 △150

▷의료장비 및 시설장비 유지비

150 300 △150경정 150,000원

기 75 150 △75

도 15 30 △15

시 60 120 △60

202 여비 400 1,000 △600

기 200 500 △300

도 40 100 △60

시 160 400 △240

01 국내여비 400 1,000 △600

○구강보건사업 추진여비 400 1,000 △600경정 400,000원

기 200 500 △300

도 40 100 △60

시 160 400 △240

301 일반보전금 0 300 △300

기 0 150 △150



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 30 △30

시 0 120 △120

09 행사실비지원금 0 300 △300

○구강보건사업 추진 간담회 0 300 △300경정 0원

기 0 150 △150

도 0 30 △30

시 0 120 △120

307 민간이전 4,050 2,000 2,050

기 2,025 1,000 1,025

도 405 200 205

시 1,620 800 820

01 의료및구료비 4,050 2,000 2,050

○구강보건센터 진료실 의료용품

4,050 2,000 2,050경정 4,050,000원

기 2,025 1,000 1,025

도 405 200 205

시 1,620 800 820

지역사회 통합건강증진사업(건강생활실천사업) 15,800 13,800 2,000

기 7,900 6,900 1,000

도 1,580 1,380 200

시 6,320 5,520 800

201 일반운영비 14,800 12,800 2,000

기 7,400 6,400 1,000

도 1,480 1,280 200

시 5,920 5,120 800

01 사무관리비 14,800 12,800 2,000

○1 일반수용비 10,200 8,200 2,000

▷건강생활실천사업 프로그램 운영 및 홍보물

제작 4,200 2,200 2,000경정 4,200,000원

기 2,100 1,100 1,000

도 420 220 200

시 1,680 880 800

지역사회 통합건강증진사업(심뇌혈관질환예방관리) 16,300 14,300 2,000

기 8,150 7,150 1,000

도 1,630 1,430 200

시 6,520 5,720 800

201 일반운영비 15,100 13,100 2,000

기 7,550 6,550 1,000

도 1,510 1,310 200

시 6,040 5,240 800

01 사무관리비 15,100 13,100 2,000

○1 일반수용비 10,100 8,100 2,000

▷프로그램 운영비 및 홍보물 제작

10,100 8,100 2,000경정 10,100,000원

기 5,050 4,050 1,000

도 1,010 810 200

시 4,040 3,240 800

지역사회 통합건강증진사업(아토피, 천식 예방관리) 30,248 15,248 15,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 15,124 7,624 7,500

도 3,025 1,525 1,500

시 12,099 6,099 6,000

201 일반운영비 4,848 2,648 2,200

기 2,424 1,324 1,100

도 485 265 220

시 1,939 1,059 880

01 사무관리비 4,848 2,648 2,200

○1 일반수용비 4,848 2,648 2,200

▷프로그램 운영비 및 홍보물 제작

4,848 2,648 2,200경정 4,848,000원

기 2,424 1,324 1,100

도 485 265 220

시 1,939 1,059 880

202 여비 400 600 △200

기 200 300 △100

도 40 60 △20

시 160 240 △80

01 국내여비 400 600 △200

○아토피, 천식 예방관리사업 추진여비

400 600 △200경정 400,000원

기 200 300 △100

도 40 60 △20

시 160 240 △80

307 민간이전 25,000 12,000 13,000

기 12,500 6,000 6,500

도 2,500 1,200 1,300

시 10,000 4,800 5,200

01 의료및구료비 25,000 12,000 13,000

○아토피, 천식 환자 의료용품

25,000 12,000 13,000경정 25,000,000원

기 12,500 6,000 6,500

도 2,500 1,200 1,300

시 10,000 4,800 5,200

지역사회 통합건강증진사업(지역사회중심재활사업) 19,500 17,500 2,000

기 9,750 8,750 1,000

도 1,950 1,750 200

시 7,800 7,000 800

201 일반운영비 11,500 9,500 2,000

기 5,750 4,750 1,000

도 1,150 950 200

시 4,600 3,800 800

01 사무관리비 11,500 9,500 2,000

○1 일반수용비 6,500 4,500 2,000

▷재활보건실 운영 및 소모품 구입

6,500 4,500 2,000경정 6,500,000원

기 3,250 2,250 1,000

도 650 450 200



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,600 1,800 800

심뇌혈관질환예방관리사업 9,000 15,000 △6,000

307 민간이전 9,000 15,000 △6,000

01 의료및구료비 9,000 15,000 △6,000

○콜레스테롤 검사지 외 2종(기자재 포함)

9,000 15,000 △6,000경정 9,000,000원

건강생활실천사업 0 4,500 △4,500

201 일반운영비 0 4,500 △4,500

01 사무관리비 0 4,500 △4,500

○3 운영수당 0 4,500 △4,500

▷건강생활실천협의회 참석수당 0 4,500 △4,500경정 0원

보건소 한시인력 지원사업 201,340 95,200 106,140

국 171,360 95,200 76,160

시 29,980 0 29,980

101 인건비 201,340 95,200 106,140

국 171,360 95,200 76,160

시 29,980 0 29,980

04 기간제근로자등보수 201,340 95,200 106,140

○보건소 한시인력 지원사업 기간제근로자 인건

비(사전사용) 201,340 95,200 106,140경정 201,340,000원

국 171,360 95,200 76,160

시 29,980 0 29,980

구강건강증진사업 35,305 42,700 △7,395

구강보건운영관리 5,305 12,700 △7,395

201 일반운영비 2,200 2,700 △500

01 사무관리비 2,200 2,700 △500

○1 일반수용비 2,200 2,700 △500

▷구강보건 프로그램 운영 홍보물 제작 및 소

모품 구입 2,200 2,700 △500경정 2,200,000원

307 민간이전 3,105 10,000 △6,895

01 의료및구료비 3,105 10,000 △6,895

○구강질환예방 의료용품 구입

3,105 10,000 △6,895경정 3,105,000원

정신건강관리 2,606,733 2,619,373 △12,640

국 106,791 113,111 △6,320

기 1,084,234 1,084,234 0

도 240,933 242,197 △1,264

시 1,174,775 1,179,831 △5,056

정신질환 치료비 지원 50,560 63,200 △12,640

국 25,280 31,600 △6,320

도 5,056 6,320 △1,264

시 20,224 25,280 △5,056

307 민간이전 50,560 63,200 △12,640



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 정신건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 25,280 31,600 △6,320

도 5,056 6,320 △1,264

시 20,224 25,280 △5,056

01 의료및구료비 50,560 63,200 △12,640

○정신질환 치료비 지원 50,560 63,200 △12,640경정 50,560,000원

국 25,280 31,600 △6,320

도 5,056 6,320 △1,264

시 20,224 25,280 △5,056

금연사업 416,498 416,498 0

기 208,249 208,249 0

도 41,650 41,650 0

시 166,599 166,599 0

지역사회중심금연지원서비스 416,498 416,498 0

기 208,249 208,249 0

도 41,650 41,650 0

시 166,599 166,599 0

201 일반운영비 131,798 159,098 △27,300

기 65,899 88,549 △22,650

도 13,180 17,710 △4,530

시 52,719 52,839 △120

01 사무관리비 105,600 105,600 0

○1 일반수용비 85,000 85,000 0

▷금연홍보물 제작 및 소모품 구입

30,000 30,000 0경정 30,000,000원

기 15,000 10,000 5,000

도 3,000 2,000 1,000

시 12,000 18,000 △6,000

02 공공운영비 3,998 3,998 0

○1 공공요금 및 제세 1,184 1,184 0

▷수도요금 500 500 0경정 500,000원

기 250 0 250

도 50 0 50

시 200 500 △300

03 행사운영비 22,200 49,500 △27,300

○흡연예방 및 금연교육 공연비

22,200 49,500 △27,300경정 22,200,000원

기 11,100 39,000 △27,900

도 2,220 7,800 △5,580

시 8,880 2,700 6,180

401 시설비및부대비 65,300 38,000 27,300

기 32,650 10,000 22,650

도 6,530 2,000 4,530

시 26,120 26,000 120

01 시설비 65,300 38,000 27,300

○금연구역 안내표지판 보수 및 설치

65,300 38,000 27,300경정 65,300,000원

기 32,650 10,000 22,650

도 6,530 2,000 4,530



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 금연사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 26,120 26,000 120

재무활동(건강증진과) 39,280 39,273 7

보전지출 39,280 39,273 7

보조금반환 39,280 39,273 7

802 반환금기타 39,280 39,273 7

01 국고보조금반환금 32,540 32,533 7

○1 국고보조금 사용잔액 32,332 32,326 6

▷2020년 지역보건사업 우수사례발굴 역량강

화 교육 6 0 6

○2 국고보조금 이자 반납금 208 207 1

▷2020년 지역보건사업 우수사례 발굴 역량강

화 교육 1 0 1

5,300원*1식

140원*1식

행정운영경비(건강증진과) 1,227,296 1,262,414 △35,118

국 267,897 267,897 0

기 192,918 204,418 △11,500

도 92,165 94,465 △2,300

시 674,316 695,634 △21,318

인력운영비(건강증진과) 1,171,496 1,194,496 △23,000

국 267,897 267,897 0

기 192,918 204,418 △11,500

도 92,165 94,465 △2,300

시 618,516 627,716 △9,200

인력운영비(지역사회 통합건강증진사업) 242,429 265,429 △23,000

기 86,148 97,648 △11,500

도 17,232 19,532 △2,300

시 139,049 148,249 △9,200

101 인건비 242,429 265,429 △23,000

기 86,148 97,648 △11,500

도 17,232 19,532 △2,300

시 139,049 148,249 △9,200

03 무기계약근로자보수 242,429 265,429 △23,000

○영양플러스사업 인건비 67,958 90,958 △23,000

▷기본급 23,778 46,778 △23,000경정 23,778,000원

기 11,889 23,389 △11,500

도 2,378 4,678 △2,300

시 9,511 18,711 △9,200

기본경비(건강증진과) 55,800 67,918 △12,118

기본경비(건강증진과) 55,800 67,918 △12,118

202 여비 15,480 27,520 △12,040

01 국내여비 15,480 27,520 △12,040

○기본업무수행여비 8,120 20,160 △12,040경정 8,120,000원

405 자산취득비 14,722 14,800 △78

01 자산및물품취득비 14,722 14,800 △78



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○복사기(교체) 6,922 7,000 △78경정 6,922,000원


